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[Chr. J. Hansen.] 
skal ikke plyndre gårde, unødvendigt, når 
bygningerne står i rigtigt forhold til jord- 
tilliggendet. 

Må jeg sige et par bemærkninger til det 
ærede medlem hr. Steffensen. Det ærede med- 
lem sagde i slutningen af sin tale, at iøvrigt 
skulle vi ikke diskutere grundskyld her. Det 
er jeg enig i, for jeg tror ikke, vi bliver enige. 
Men der er mulighed for, at vi måske bliver 
mere enige den dag, grundskyldskommissio- 
nens betænkning kommer, for jeg tror, at den 
agitation, man har ført fra det ærede med- 
lems parti på dette spørgsmål, rent ud sagt 
vil fordufte eller fordunste i den blå luft. 
Jeg har aldrig benægtet, at jeg var tilhænger 
af grundskyld, men jeg har sagt på adskil- 
lige møder, at jeg ikke tror på, at det løser 
alle de spørgsmål, som man fra retsforbundets 
side har givet udtryk for. Nu begynder man 

. at blive lidt mere afdæmpet i denne henseen- 
de, og mon ikke det i nogen grad hænger 
sammen med, at nu nærmer sig den tid, da 
man måske kan se resultatet af grundskylds- 
kommissionens arbejde, og så kommer man 
selv ind på den tanke og bliver fuldkommen 
klar over, at landet ikke kommer til at flyde 
med mælk og honning, fordi man indfører 
grundskyld; det kan godt ske, at man får 
skummet centrifugemælk og kunsthonning. 
Derfor har jeg i hvert fald den opfattelse, 
at vi først skal diskutere grundskyld, når 
betænkningen kommer, og indtil det tids- 
punkt må vi forsøge at få det bedst mulige ud 
af den lovgivning, vi har. - 

Oluf Johansen: Det var min udtalelse om 
bøndergårdene, der har foranlediget, at ord- 
førerne for de andre partier har fundet an- 
ledning til at fremføre et synspunkt, der var 
lidt anderledes. 

; De ærede medlemnier hr. Nielsen-Man og 
hr. Chr. J. Hansen har jo tilkendegivet, at 
det godt kunne lade sig gøre at interessere 
sig for bøndergårde, og nu var det ærede 
medlem hr. Korsgaard heroppe og fastslog 
ret stærkt 홢 han gik op for det samme, så 
det lå ham meget på sinde 홢, at man godt 
kunne tage en bid af bøndergårdene. Jeg 
finder da anledning til at spørge, om den 
højtærede landbrugsminister er lige så læk- 
kersulten? 

Landbrugsministeren (Sønderup): Hvad 
det ærede medlem hr. Chr. J. Hansen vil 
lægge ind i mine udtalelser, vil jeg til en vis 
grad stå magtesløs overfor, men vedrørende 
min indstilling overfor husmændenes ønsker, 
skal jeg gentage, hvad jeg antydede før, at jeg 
vil imødekomme dem i det omfang, som jeg 

udfra min vurdering af forholdene må anse 
for at være hensigtsmæssig. 

Når det ærede medlem hr. Steffensen spør- 
ger, om jeg vil stemme for grundskylds- 
kommissionens resultater, kan jeg på for- 
hånd forsikre, at det vil jeg ikke, for jeg er 
nemlig ingen decideret tilhænger af skatter, 
og da især ikke af jordskatter, fordi det er 
min bestemte opfattelse, at man vil få dem i 
tilgift til dem, man har i forvejen. Derfor 
synes jeg det er synd for husmændene, for 
det er dem, det kommer til at gå ud over. 

Det ærede medlem hr. Oluf Johansen 
spurgte mig om, hvordan min stilling var 
overfor bøndergårdene. Der overfor kan jeg 
sige, at det gælder i denne forbindelse, som 
det gælder for alle øvrige områder, at dette 
spørgsmål må man tage praktisk på under 
hensyn til alle de forskellige forhold, der 
foreligger.. Det kan meget vel ligge sådan, 
at de bygningsmæssige forhold gør det na- 
turligt, at man tager fat på en bondegård, 
men derfra og så til at skulle fastslå, at det 
er bøndergårdene, der i al almindelighed 
skal holde for først, det skal jeg vel vare 
mig for at udtale. Det er heller ikke de på- 
gældendes mening. Jeg tror i og for sig ikke, 
at der vil være så stor forskel dybest set 
mellem de ærede medlemmer, når de kom- 
mer i udvalget og får talt ud med hinanden. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Chr. J. Hansen: Jeg tillader mig at forè- 
slå, at lovforslaget henvises til et udvalg på 
15 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 

vedtoges dette forslag. 

Derpå fulgte: 

Første behandling af forslag. til lov om udlån 
til arbejderboliger på landet. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 3467;; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 164). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Wittrup: Jeg vil allerførst gerne takke den 
højtærede landbrugsminister; fordi han har 
fremsat dette lovforslag og forøvrigt også 
det lige omtalte lovforslag allerede nu, fordi 


